



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกป.กฟส.สตึก

เลขที่ ฉ.3 สตึก

เรื่อง ขออนุมัติหลักการจ้างเหมาเอกชนก่อสร้างระบบจำหน่ายโดยวิธีตกลงราคาและแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ

ถึง ผจก.กฟส.สตึก

วันที่ 20 มี.ค. 2560

(1.) เรียน ผจก.กฟส.สตึก

1.เรื่องเดิม

ตามบันทึก สตึก(บต.)-018 ลว.14 มีนาคม 2560 ที่อ้างถึงเรื่องอนุมัติให้ ผกป.กฟส.สตึก ดำเนินการก่อสร้างงานขยายเขตฯบางผู้ไฟฟ้าซึ่งได้ชำระเงินแล้ว จำนวน ๑ งาน ตามรายชื่องานและหมายเลข งาน WBS ดังนี้

- งานก่อสร้าง ขยายเขตฯเพิ่มเติม น.ส.ปารีส จักทิตุทธิ์ ม.17 ต.แคนดง อ.แคนดง WBS C-60-F-STUCM.0013.02.1

2. ข้อเท็จจริง

ปัจจุบัน ผกป.กฟส.สตึก อยู่ระหว่างการก่อสร้างงานโครงการปรับปรุงฯ ประจำปี , งานซ่อมแซม,ปรับปรุงและบำรุงรักษาระบบจำหน่ายตามแผนงาน และงานบางผู้ไฟฟ้าที่เข้ามาอย่างต่อเนื่อง ก่อปรกักับจำนวนทีมงานก่อสร้าง , ยานพาหนะเครื่องจักรมีอยู่อย่างจำกัด เกรงว่าการก่อสร้างงานขยายเขตระบบจำหน่าย จะไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จทันตามแผนงาน , มาตรฐานคุณภาพบริการของ กฟภ. และค่าเป้าหมายในการปิดงานก่อสร้าง

3. ข้อพิจารณา

จากเหตุผลข้างต้น ผกป.กฟส.สตึก ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินงานก่อสร้างระบบจำหน่ายงาน บางผู้ไฟฟ้าแล้วเสร็จทันตามแผนงานนโยบาย มาตรฐานคุณภาพบริการ และเพื่อเป็นการป้องกันมิให้เกิดความเสียหายต่อ กฟภ. จึงเห็นควรจ้างเหมาบุคคลภายนอกช่วยดำเนินการก่อสร้างฯ ในครั้งนี้ จำนวน ๑ งาน ในวงเงินไม่เกินราคากลาง ตามรายละเอียด ดังนี้

ปริมาณงาน.ราคากลาง งาน ขยายเขตฯเพิ่มเติม น.ส.ปารีส จักทิตุทธิ์ ม.17 ต.แคนดง อ.แคนดง หมายเลข WBS C-60-F-STUCM.0013.02.1

(ราคาตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางสำหรับงานจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า บันทึกที่ กจร.(จส.)123/2556 ลว. 14 พ.ค.56 อนุมัติ ผวก. ลว. 15 พ.ค. 56

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าแรงตามประมาณการ		ราคากลาง(F=1.1893)	
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน
	แผนกร่าง						
1	พาดสายแรงต่ำ ขนาด 50 ต.มม. 1 ก.ม. / เส้น	0.080	ก.ม.	2,305.00	184.40	2,741	219.28
2	ติดตั้งคอนเนคเตอร์เข้าปลายสายแรงต่ำ	4	ชุด	125.00	500.00	150	600.00
3	ชุดหลุมฝังท่อสมอบก ประกอบชุดยึดโยงทั้งชุด	1	ชุด	1,485.00	1,485.00	1,766	1,766.00
4	ติดตั้งแร็คบนเสา	2	ชุด	125.00	250.00	150	300.00
5	ชุดหลุมปักเสา คอ. 8 เมตร	1	ตัน	1,065.00	1,065.00	1,266	1,266.00
6	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	1	ชุด	115.00	115.00	137	137.00
7	ทำกราวด์ 1 ชุด	1	จุด	435.00	435.00	517	517.00
	รวมทั้งสิ้น				4,034.40		4,805.28

4.ข้อเสนอเพื่อพิจารณาอนุมัติ

เพื่อให้การดำเนินการจ้างในครั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบข้อบังคับของ กฟภ. ว่าด้วยการจ้าง พ.ศ. 2543 จึงขอให้พิจารณาอนุมัติ หลักการ ดังนี้

4.1 ขออนุมัติหลักการจ้างเหมาเอกชนก่อสร้างฯ งานดังกล่าวข้างต้น ในวงเงินรวมไม่เกินวงเงิน 4,805.28 บาท

ซึ่งเป็นราคากลาง โดยเบิกจ่ายเงินค่าจ้างจากค่าใช้จ่ายหน้างานของงานที่จ้างจากเงินรายได้ของ กฟส.สตึก

4.2 แต่งตั้งให้ นายสมพงษ์ กงประโคน ผ.ก.กฟส.สตึก เป็นผู้ควบคุมการจ้าง และให้ นายปฏิพล ปลื้มสันติยะ พง.3 เป็นผู้ควบคุมงานพร้อมรายงานผลการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง ตลอดจนขออนุมัติเปลี่ยนแปลงเพิ่มเติม หรือ ดัดทอนงานจ้าง เพื่อให้สอดคล้องกับสภาพหน้างานจริง โดยให้ดำเนินการผ่านผู้ควบคุมการจ้างตามระเบียบ กฟภ.

4.3 แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง ดังนี้-

(2.) ผ.ก.ป.,ผ.บง.

4.3.1 นายน้อย แฝงกลาง ผ.บต. กฟส.สตึก

- อนุมัติให้จ้างเหมาฯในวงเงินจ้าง

4.3.2 นายสมพงษ์ กงประโคน ผ.ก.ป. กฟส.สตึก

4,805.28 สิ้นพื้นที่ร้อยห้าบาทยี่สิบแปดสตางค์

4.3.3 นางสาวลลิตา ปลื้มตระกูลชัย ผ.บง. กฟส.สตึก

- แต่งตั้งคณะกรรมการตามเสนอ , แจ้งส่วนเกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ส.พ.พ. (นายสมพงษ์ กงประโคน)
ผ.ก.ป.กฟส.สตึก

(นายอาคม กวางแก้ว)
ผ.จก.กฟส.สตึก

20 มี.ค. 2560



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกป.กฟส.สตึก

เลขที่ ๘.3 สตึก

เรื่อง ขออนุมัติจ้างเหมาค่าแรงบุคคลภายนอกก่อสร้างระบบจำหน่าย

อ้างถึง บันทึกอนุมัติ ผกป.กฟส.สตึก ลว.

ถึง ผกป.กฟส.สตึก

วันที่ 28 ส.ค. 2560

(๑.) เรียน ผกป.กฟส.สตึก

ตามบันทึกที่อ้างถึงเรื่องอนุมัติหลักการให้ ผกป.กฟส.สตึก ดำเนินการจ้างเหมาค่าแรงบุคคลภายนอกก่อสร้างระบบจำหน่ายงานขยายเขตฯ ผู้ใช้ไฟรายใหม่จำนวน ๑ ราย รายชื่อ งาน ขยายเขตฯเพิ่มเติม น.ส.ปาริศ จักทิฤทธิ์ ม.17 ต.แคนดง อ.แคนดง บันทึกอนุมัติเลขที่ สตึก(บด.)-018 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2560 นั้น ผกป.กฟส.สตึกได้สอบถามราคาจ้างเหมาจากผู้รับจ้างแล้วปรากฏ หจก.บุรีรัมย์โซลซียการไฟฟ้า เลขที่ 401/30 ม.1 ต.นิคม อ.สตึก จ.บุรีรัมย์ เสนอราคาค่าจ้างต่ำสุด(ตามเอกสารแนบ 1) เป็น เงินจำนวน 4,039.00 บาท และได้ต่อรองราคา ผู้รับจ้างยินยติลดราคาให้อีก 235.00 บาท คงเหลือ เป็นค่าจ้างรวมภาษี 7% 4,070.28 บาท โดยเบิกจ่ายจากงบค่าใช้จ่ายหน่วยงาน ค่าแรง+ค่าควบคุมงาน+ค่าเบ็ดเตล็ด ซึ่งมีเงินคงเหลือเป็นเงินจำนวน 15,130.00 บาท และกำหนดให้แล้วเสร็จภายในกำหนด 30 วัน นับตั้งแต่วันที่ ลงนามรับทราบในใบสั่งจ้างหรือสัญญาจ้าง โดยมีรายละเอียดตามดั่งนี้ปริมาณงาน ,

ราคากลาง งาน ขยายเขตฯเพิ่มเติม น.ส.ปาริศ จักทิฤทธิ์ ม.17 ต.แคนดง อ.แคนดง หมายเลข C-60-F-STUCM.0013.02.1

(ราคาตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางสำหรับงานจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า บันทึกที่ กจร.(จส.)123/2556 ลว. 14 พ.ค.56 อนุมัติ ผวก. ลว. 15 พ.ค.56)

ที่	รายการ	จำนวน	ราคากลาง		ราคาผู้รับจ้างเสนอ			ราคาจ้างจริง (บาท)	สูง/ต่ำกว่าราคา (เงิน)
			ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ปรับลดให้อีก (บาท)		
	แผนกแรงต่ำ								
1	พาดสายแรงต่ำ ขนาด 50 ต.มม. 1 ก.ม. / เส้น	0.080	2,741	219.28	2,300.00	184.00	-	184.00	35.28
2	ติดตั้งคอนเนคเตอร์เข้าปลายสายแรงต่ำ	4	150	600.00	140.00	560.00	60.00	500.00	100.00
3	ชุดหลุมฝังทองสมอบก ประกอบชุดยึดโยงทั้งชุด	1	1,766	1,766.00	1,450.00	1,450.00	50.00	1,400.00	366.00
4	ติดตั้งแบริคบนเสา	2	150	300.00	140.00	280.00	30.00	250.00	50.00
5	ชุดหลุมปักเสา คอร. 8 เมตร	1	1,266	1,266.00	1,050.00	1,050.00	50.00	1,000.00	266.00
6	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	1	137	137.00	115.00	115.00	15.00	100.00	37.00
7	ทำกราวด์ 1 ชุด	1	517	517.00	400.00	400.00	30.00	370.00	147.00
รวม				4,805.28		4,039.00	235.00	3,804.00	1,001.28
รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%								266.28	
รวมเงินทั้งสิ้น								4,070.28	

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายสมพงษ์ กงประโคน)

ผ.ก.กฟส.สตึก

(๒.) ผ.ก.ก., ผ.บ.ง.

- อนุมัติจ้างเหมาฯตามเสนอในวงเงิน รวมภาษี 7% 4,070.28 บาท

- พชง.ควบคุมงาน , คณะกรรมการ ดำเนินการต่อไป

(นายอาคม กวางแก้ว)

ผกป.กฟส.สตึก

28 ส.ค. 2560

ทราบ.....ผู้รับจ้าง

ทราบ.....กรรมการ

ทราบ.....กรรมการ

ทราบ.....กรรมการ

ทราบ.....ผู้ควบคุมงาน